
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’économie, des finances 
et de la souveraineté industrielle et 

numérique

Arrêté du 6 mai 2025

portant nomination au conseil scientifique de l’Agence nationale pour la gestion des 
déchets radioactifs

NOR : ECOR2507486A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et 
numérique, la ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer 
et de la pêche et le ministre auprès de la ministre d’État, ministre de l’éducation nationale, 
de l’enseignement supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la 
recherche,

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L. 542-12 et R. 542-14 ;

Vu l’arrêté du 27 février 2020 portant nomination au conseil scientifique de l’Agence 
nationale pour la gestion des déchets radioactifs,

Arrêtent :

Article 1er 

Sont nommés membres du conseil scientifique de l'Agence nationale pour la gestion des déchets 
radioactifs : 

- M. Philippe BEHRA ;

- Mme Maguelonne CHAMBON ;

- M. Robert CHARLIER ;

- Mme Cécile FERRY ;

- M. Stéphane GUILLOT ;

- M. Yvan LAGADEUC ;

- M. Jean-Michel TORRENTI ;

- M. Pierre TOULHOAT ;

- M. Jean-Raynald DE DREUZY ;

- Mme Ulrike FELT ;

- Mme Anne LAURENT ;

BO administration centrale



- M. Maarten VAN GEET.

Article 2

M. Pierre TOULHOAT est nommé président du conseil scientifique de l’Agence nationale pour 
la gestion des déchets radioactifs.

Article 3

Le  ministre  de  l’économie,  des  finances  et  de  la  souveraineté  industrielle  et  numérique,  la 
ministre de la transition écologique, de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche et le 
ministre  auprès  de  la  ministre  d’État,  ministre  de  l’éducation  nationale,  de  l’enseignement 
supérieur et de la recherche, chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche, sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel 
du ministère de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique.

Fait le 6 mai 2025

Le ministre de l’économie, des finances 
et de la souveraineté industrielle et numérique,

Pour le ministre et par délégation :
La directrice générale de l’énergie et du climat,

Sophie MOURLON

La ministre de la transition écologique, 
de la biodiversité, de la forêt, de la mer et de la pêche,

Pour la ministre et par délégation :
Le directeur général de la prévention des risques,

Cédric BOURILLET

BO administration centrale



Le ministre auprès de la ministre d’État, 
ministre de l’éducation nationale, 

de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
chargé de l’enseignement supérieur et de la recherche,

Pour la ministre et par délégation : 
Le directeur général de la recherche et de l’innovation,

Jean-Luc MOULLET

BO administration centrale


